
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 
SECRETARIA DE PESQUISA E FORMAÇÃO CIENTÍFICA 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 
 

Processo Nº: 01250.015329/2020-48  

TED/SIAFI/N.º 14.0022.00/2020 

Espécie: Extrato de Termo Execução Descentralizada firmado entre a Secretaria de 
Pesquisa e Formação Científica-SEPEF do Ministério da Ciência, Tecnologia e 
Inovações–MCTI - CNPJ 01.263.896/0028-84, UG: 240.119 – Gestão: 00001 e a 
Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FURG - CNPJ: 94.877.586/0001-10 – 
UG 154042– Gestão: 15259. 

Objeto: Projeto Manutenção do Sistema de Monitoramento da Costa Brasileira - 
(SIMCOSTA). 

Detalhamento Orçamentário: no total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), em 
2020, sendo: R$ 60.000,00 na Natureza de Despesa-ND: 33.90.30, R$ 60.000,00 
na Natureza de Despesa-ND: 33.90.36, R$ 156.000,00 na ND 33.90.39 e R$ 
24.000,00 na ND 33.90.47, do PT: 19.571.6013.20UV.0001, PO: RO00 (Fomento à 
Pesquisa e ao Desenvolvimento em Ciência e Tecnologia do Mar, Oceanos e 
Clima), Fonte: 0144, de acordo com Despacho GSPEF (SEI- 6027288). 

Vigência: 27 de outubro de 2020 a 27 de dezembro de 2021. 

Assinam: Pela Secretaria de Pesquisa e Formação Científica-SEPEF, MARCELO 
MARCOS MORALES, CPF: 145.800.728-63 e pela Universidade Federal de Rio 
Grande - FURG, CLEUZA MARIA SOBRAL DIASCPF: 384.251.060-87. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Extrato publicado em:(http://antigo.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/teds.html), 
de acordo com o § 6, do artigo 1º da Portaria MCTI n.º 682, de 07/07/14, DOU 
08/07/14. 

Pasta: SEPEF, publicado em: 28/10/2020 


